PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	11 апреля 2025 года
	№
	213
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства

Чукотского автономного округа от 20 марта 2019 года № 142

В соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 5 октября 2023 года № 390 «О реорганизации Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа», в целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 20 марта 2019 года № 142 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о мерах по обеспечению устойчивого социально-экономического развития и оздоровления муниципальных финансов муниципальных образований Чукотского автономного округа» следующие изменения:
1) в пункте 2 слово «, экономики» исключить;

2) в приложении:

в пункте 3 слово «, экономики» исключить;

в приложении 1:

подпункте 5 пункта 1 слова «от 7 мая 2018 года № 204
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» заменить словами «от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и перспективу до 2036 года»;

в пункте 3 после слов «доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» дополнить словами «(без учета дотаций местным бюджетам, предоставленных в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей, в том числе показателей социально-экономического развития муниципальных образований, и (или) поощрения за лучшие практики деятельности органов местного самоуправления)»;

приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 11 апреля 2025 года № 213
«Приложение 2

к Порядку заключения соглашений о мерах по обеспечению устойчивого социально-экономического развития и оздоровления муниципальных финансов муниципальных образований Чукотского автономного округа

Органы исполнительной власти
Чукотского автономного округа - ответственные исполнители, осуществляющие мониторинг показателей социально-экономического развития муниципальных образований Чукотского автономного округа

	№

п/п
	Наименование органа исполнительной власти Чукотского автономного округа - ответственного исполнителя
	Наименование показателя

	1
	2
	3

	1
	Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа
	Рост (темп роста) налоговых и неналоговых доходов по итогам исполнения бюджета муниципального образования и муниципального округа Чукотского автономного округа (далее - муниципальное образование, муниципальный округ) за очередной финансовый год по сравнению с уровнем исполнения предыдущего года (процентов);

выполнение обязательств по достижению целевых показателей по реализации национальных проектов (программ) в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации до 2030 года и перспективу до 2036 года».

	2
	Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
	Выполнение обязательств по достижению целевых показателей по реализации национальных проектов (программ) в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации до 2030 года и перспективу до 2036 года»;

	3
	Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа
	Выполнение обязательств по достижению целевых показателей по реализации национальных проектов (программ) в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации до 2030 года и перспективу до 2036 года»

	4
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
	Выполнение обязательств по достижению целевых показателей по реализации национальных проектов (программ) в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации до 2030 года и перспективу до 2036 года»

	5
	Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа
	Выполнение обязательств по достижению целевых показателей по реализации национальных проектов (программ) в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации до 2030 года и перспективу до 2036 года»

	6
	Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа
	Выполнение обязательств по достижению целевых показателей по реализации национальных проектов (программ) в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации до 2030 года и перспективу до 2036 года»

	7
	Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа
	Выполнение обязательств по достижению целевых показателей по реализации национальных проектов (программ) в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации до 2030 года и перспективу до 2036 года»

	8
	Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа
	Выполнение обязательств по достижению целевых показателей по реализации национальных проектов (программ) в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации до 2030 года и перспективу до 2036 года»

	9
	Департамент физической культуры и спорта Чукотского автономного округа
	Выполнение обязательств по достижению целевых показателей по реализации национальных проектов (программ) в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации до 2030 года и перспективу до 2036 года»

	10
	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа
	Выполнение обязательств по достижению целевых показателей по реализации национальных проектов (программ) в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации до 2030 года и перспективу до 2036 года»

	11
	Департамент экономики и инвестиций Чукотского автономного округа
	Выполнение обязательств по достижению целевых показателей по реализации национальных проектов (программ) в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации до 2030 года и перспективу до 2036 года»

	12
	Департамент цифрового развития Чукотского автономного округа
	Выполнение обязательств по достижению целевых показателей по реализации национальных проектов (программ) в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации до 2030 года и перспективу до 2036 года»

	13
	Управление молодежной политики Чукотского автономного округа
	Выполнение обязательств по достижению целевых показателей по реализации национальных проектов (программ) в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации до 2030 года и перспективу до 2036 года»

».